
0  1  2  3  4  5  6  7  8  9

S  P  N  K  M  Q  V  Z  R  C

T  O  I  A  N  X  L  W  G  E

Další osudy
Po znárodnění r. 1948 se palírna, výčep i sodovkárna 

staly součástí n. p. Hanácké závody lihovarnické 

a r. 1951 zde byl provoz ukončen. R. 1958 byla část 

staré palírny, která zasahovala do silnice, zbořena, 

zbývající část s původním výčepem začala sloužit jako 

sklad zeleniny. Budova sodovkárny stojí doposud.   

Na protější straně silnice vedle původního sklepu Palérni 

je zídka, na níž je čtyřciferné číslo, které vám poslouží 

jako klíč k šifře.

Samotná budova Palérni výrazně zasahovala 

do hlavní cesty, která byla na tomto místě zúžená 

a docházelo zde k častým nehodám. K palírně náležel 

rovněž sklep vyhloubený v protějším svahu, kde 

se skladovaly mj. přísady do likérů. R. 1935 

Hartmanovi palírnu koupili a ve 40. letech byl provoz 

rozšířen o nový trakt na břehu řeky Bečvy, kde byla 

kromě lihopalny i sodovkárna. Kromě toho měli 

i od Thonetů právo rozvážet pivo do okolních vesnic.

Palérňa
GPS: N 49° 20.505 E 17°59.408

Původní lokace
čp. 277, dnešní ul. 4. května, areál skladu zeleniny 

vlevo ve směru ze Vsetína

Po stopách 
staříčků

Provoz hostince a 

výčepu úzce souvisel 

s vrchnostenskou 

palírnou doloženou 

již od r. 1637. Palírna

Historie
 Založení

První republika
R. 1918 po smrti Františka Hartmana oficiálně převzal 

Palérňu jeho syn František Hartman ml., o celý provoz 

se ale starala vdova Anna Hartmanová (1870–1944)  

s dcerou Boženou. 

byla pronajímána především židům a na konci 

18. stol. ji koupili Donathovi, kteří ji vlastnili do r. 1897. 

Poté přešla do vlastnictví firmy Bratři Thonetové, 

novými nájemci se stali Hartman a Langfelder 

a po odstoupení společníka zůstal jediným nájemcem 

František Hartman (1867–1918).  


